
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

P R O S I N E C  2 0 2 3
Z D A R M A



Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz

Centrum digitálních služeb MINO
Kekulova 1107/62, 400 01 Ústí nad Labem

tel.: + 420 733 774 281, + 420 474 720 154, e-mail: info@cdsm.cz

FOTOKALENDÁŘE
z vlastních fotografi í

ENTERVANOCE2023
Sleva se automaticky uplatní po zadání kódu.

Nelze kombinovat s jinou slevou.

Stolní

25 Kč
roční

ENTERVANOCE2023

259 Kč
čtrnáctidenní

z vlastních fotografi í

měsíční
A3

259 Kč

Nástěnné

279 Kč
týdenní









Enter UL - MKČR E 24238, Šrámkova 3583/66, Ústí nad Labem, e-mail: redakce@enterUL.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Andráš. Redakce: Lenka Rudorferová, Mgr. Eliška Střelková, Mgr. Lucie Vyškrabková.

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Ústí n. L.. Vyšlo 1. 12. 2023, roč. 9, číslo 91. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2014 - 2023, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

D I V A D L O20 - 27

14 - 19 K I N O

30 - 49H U D B A ,  G A S T R O

50 - 73K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

74 - 77Z Á B A V A

Uzávěrka na LEDEN je 18.12. - pište na redakce@enterUL.cz

18
30

20
68

Partnerem 
Enteru je:

enterULAktuality na

www.enter4U.cz

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E

O B S A H  -  P R O S I N E C  2 0 2 3 



Vážení čtenáři,  

je pro mě velkou ctí, že vás mohu jmé-
nem ústeckého Domu dětí a mládeže 
oslovit v tomto předvánočním čísle. 
V měsíčníku, který je 
vaším průvodcem ne-
jen kulturou, ale právě 
i volným časem, jenž 
je doménou našeho 
zařízení. Doba adventu 
je časem nejen mnoha 
kulturních akcí, ale též 
časem, kdy každý z nás 
bilancuje. Hodnotíme, 
co se nám povedlo, 
v čem jsme uspěli, co je 
třeba zlepšit a zároveň 
si dáváme předsevzetí 
do roku dalšího. Ohléd-
nu-li se jako ředitel ús-
teckého „dédéemka“ 
za sebe, vidím více jak 
čtyři tisíce dětí i do-
spělých všech věkových kategorií, které 
k nám pravidelně dochází na zájmovou 
činnost.  

Vidím řadu nadšenců, interních a externích 
pedagogů, dobrovolníků, kteří nám v re-
alizaci našich aktivit pomáhají a bez jejich 
zapálení pro věc, by se mnoho těchto akcí 
neuskutečnilo.   

A ve vánočním duchu se nese naše současná 
nabídka. Soutěž o nejlepší ústecký štrúdl, 
akce plná vánočního tvoření „Vánoční rol-

nička“ či kreativní víkend. Chystá se výjezd 
na adventní trhy do Drážďan, Vánoční show 
tanečních souborů Dance Center Marverci,
vánoční koncert pěveckého sboru Ús-
tecké Bambini nebo muzikál O betlémské 

hvězdě v podání dětí 
z muzikálových kroužků. 
Vánočně naladit se mů-
žete i na výstavě prací 
dětí z keramických a vý-
tvarných kroužků, která 
je instalována v Infor-
mačním středisku města 
Ústí n.L. 

Ať už se na některou 
z těchto či jiných našich 
akcí dostanete nebo 
ne, budeme rádi, když 
budete naší nabídku 
sledovat v tom novém, 
blížícím se roce. Věřím, 
že si z bohaté škály ak-
tivit vyberete. Když ne 

z jednorázových, tak z pravidelných kurzů 
a kroužků, do nichž přihlašování na nový 
školní rok spouštíme vždy na přelomu květ-
na a června.  

Za mě osobně i za kolektiv skvělých kolegyň 
a kolegů z DDM vám touto cestou přeji klid-
ný adventní čas, pohodové vánoční svátky 
s těmi, které máte rádi a do nového roku 
2024 především zdraví. 

PaedDr. Jan Eichler 
ředitel DDM a ZpDVPP, Ústí nad Labem, p.o.  

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

P R O S I N C O V Ý  Ú V O D N Í K



Po rozsvícení stromu s akrobaty a Anděly naděje či rockovými tóny Kamila Střihavky 
a The Leaders! v neděli 3. 12. vás v úterý 5. 12. čeká mikulášská Krampus show. Dočkáte 
se nejen děsivé přehlídky masek, ale i ohnivé fi re show. Nebude chybět ani Mikuláš 
s anděly a malými čerty pro nejmenší.

ÚSTECKÉ VÁNOCE 
JSOU TADY

Tím ale lahůdkami nabitý program teprve 
začíná! 

Dne 16. 12. rozproudíme vánoční atmosféru 
swingem! Přijďte se připojit k nám na Li-
dickém náměstí a zažijte hudební dobro-
družství se orchestrem Zatrestband. 

Principál Petr Píša z Třeště kromě nezamě-
nitelného hudebního šarmu přiváží i jedi-
nečný umělecký projekt: Rezavou rapsodii, 

největší ocelovou loutku v České republice 
měřící 7,6 metrů a vážící 1 700 kilogramů. 

Přijďte a nechte se unést do světa umělecké 
transformace, kde se proměna rytíře v anděla 
stává dojemným příběhem inspirovaným 
něžnou Múzou. 

Přejeme Vám klidné prožití vánočních 
svátků a úspěšný vstup do nového roku! 

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9

Vánoční trhy
3.—23. 12. 2023
Lidické náměstí,
Ústí nad Labem

Slavnostní
zahájení
3. 12. 2023 — 17.30 h
Rozsvícení vánočního
stromu

Více informací
a podrobný program: www.usteckevanoce.cz usteckevanoce

Generální
partner:



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10

Sobota 9. 12.
16.00  DDM Muzikálová škola:
 O Betlémské hvězdě

18.30  Orchestr Junior Band

Neděle 10. 12.
16.00  Pískomil se vrací

17.30  Long Vehicle Circus: 
 Andělé se vrací do
 Ústí nad Labem

17.45  Hambaeros

Úterý 12. 12.
Den s FUD UJEP
10.00–19.00      ShopFUD: Prodej 
 drobných uměleckých děl, 
 publikací a upomínkových 
 předmětů z produkce 
 Fakulty umění a designu

12.00–16.00      FlashFUD: Kreativní 
 fotokoutek s živými obrazy 
 Fakulty umění a designu

15.00  Vánoční vystoupení
 ZUŠ Evy Randové

16.15  Sbor Dolja

Středa 13. 12.
Česko zpívá koledy
s Ústeckým deníkem
15.00  DS Mozaika

16.00  Sváťovo dividlo

18.00  Česko zpívá koledy: 
 Divokej Bill

Čtvrtek 14. 12. 
15.00  Vánoční vystoupení
 ZŠ Jitřní

Neděle 3. 12.
Zahájení Ústeckých Vánoc 
s Centropolem
17.30  Ústecký dětský sbor 

17.50 Vánoční poselství primá-
 tora města Petra 
 Nedvědického a arci-
 děkana římskokatolické 
 farnosti Miroslava Šimáčka 

18.00  V.O.S.A. theatre: Křídla 
 naděje. Slavnostní rozsví-
 cení vánočního stromu

18.30  Kamil Střihavka
 & The Leaders

Úterý 5. 12.
Mikuláš se Spolchemií 
15.30  Mikulášská show pro děti

16.40  Krampus & fi re show

Středa 6. 12.
15.00   Vánoční vystoupení
 MŠ Motýlek

15.30   Divadlo Damúza:
 Ovečka Betlémská

Čtvrtek 7. 12. 
15.00  Chůdadlo: Andělská pošta

16.00  Vánoční vystoupení
 ZŠ Molekula

16.20  Vánoční vystoupení
 ZŠ Elišky Krásnohorské

Pátek 8. 12.
15.30  Pavel Houfek & Kaca

16.45  Will Eifell

18.00  Fridrich & Fridrich

 Nedvědického a arci-
 děkana římskokatolické 

15.00   Vánoční vystoupení



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11

15.30  Joëlle

16.00  Ústečtí trubači

Pátek 15. 12. 
16.00  Vánoce s DDM

17.30  Mayor Drummer

18.00  Toxic People

19.00  Točílas

Sobota 16. 12. 
15.00  Divadlo Mladá scéna: 
 Kocour Modroočko

17.00  Swingový orchestr 
 Zatrestband

19.00  Obří loutka:
 Rezavá rapsodie

Neděle 17. 12. 
16.00  Ústecké Bambini

18.30  Emma Smetana
 & Jordan Haj

Úterý 19. 12.
Den s FSI UJEP
10.00–15.30      Fakultní stánek: 3D 
 tisk, termokamera, virtuální 
 svařování, robotika, analýza 
 chemického složení kovů, 
 tradiční lití olova do vody

15.45 Prezentace FSI UJEP
 s děkanem
 doc. Ing. Jaromírem 
 Caisem, Ph.D. 

16.00  Sbor Dolja

17.00  Taneční vystoupení
 souboru Lion,
 ZŠ Školní náměstí

Středa 20. 12.
15.00  Vánoční vystoupení
 MŠ Pomněnka

16.00  Divadlo Tondy Novotného: 
 Jak pejsek a kočička čekali 
 na Vánoce

Čtvrtek 21. 12.
Den s Interportou 
16.00  Franta Kasl Band

17.30  Choroši

19.00  Blue Eyes

Pátek 22. 12.
16.00  Ústečtí trubači

16.30  Brass Bombers

17.50  Roma band

19.00  Mladé perspektivní ryby

20.00  Šansonárium
 s Eliškou Lüftnerovou

Sobota 23. 12.
15.00  Vyhlášení vítěze soutěže 
 mateřských škol O nej-
 krásnější vánoční strome-
 ček s Bauhausem

15.15  Lucie Bikárová

16.00  Jan Bendig

Změna programu vyhrazena







PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ

PREMIÉRA

14.12.

WONKA 
ANEB NOVÝ PŘÍBĚH 
ZNÁMÉHO VÝROBCE 
ČOKOLÁD
Talentovaný a tajemstvími opředený výrobce čokolády Willy Wonka se vrací na 
fi lmová plátna. Tentokrát zjistíme, co je vlastně zač. Filmový Wonka se zaměří na 
jeho mládí a jedno z jeho prvních dobrodružství. A taky na to, jak poznal Umpa-
lumpy. V hlavních rolích se představí Timothée Chalamet, Rowan Atkinson, Hugh 
Grant a další.

K
IN

O

14



Film Wonka je založen na výjimečné postavě, 
která je ústřední postavou knihy „Karlík 
a továrna na čokoládu“, nejkultovnější 
dětské knihy Roalda Dahla a jedné 
z nejprodávanějších dětských knih 
všech dob, a vypráví podivuhodný 
příběh o talentovaném Willy 
Wonkovi, který se s očima dokořán 
ocitne v centru světa čokolády, 
nemá nic než pár mincí v kapse 
a plný klobouk snů – jedním z nich 
je otevřít si vlastní čokoládovnu, 
která by se vyrovnala největším 
čokoládovnám světa. Ale v tomto 
velkolepém, i když nelítostném 
městě se Willyho skromné peníze 
rychle utratí a zavedou ho na cestu 
strádání a otroctví v nedaleké 
prádelně. Ačkoli se zdá, že Willyho 
vyhlídky jsou zmařeny, jeho naděje nikoli, 
přestože podnikání ve výrobě čokolády 
je mnohem těžší, než se zdá, a Willyho 
genialita není vítána cukrářským kartelem, 
který se nezastaví před ničím, aby si udržel 
svou klientelu pro sebe. Nicméně díky své 
osobité značce geniálního vynálezu, troše 
neotřelého myšlení a pomoci několika 

nejlepších přátel- zejména bystré mladé 
dívky jménem Noodle - se Willy stane 
odhodlanějším než kdy jindy a využije svého 
talentu a houževnatosti k tomu, aby si splnil 
svůj sen. Během následujícího kouzelně 
lahodného, někdy nebezpečného a život 

potvrzujícího dobrodružství Willy zjistí, že 
ačkoli většina lidí, které potká, dá přednost 
chamtivosti před dobrem, každý mrak má 
stříbrný okraj... stačí jen nepřestávat snít.

Hudební fantasy fi lm režiséra Paula 
Kinga (Paddington) hýří barvami, energií, 
sympatickým humorem a Chalamet i na 
pouhé trailerové ploše připomíná, proč 
bývá označovaný jako jeden z největších 
hereckých talentů své generace. King se 
podílel na scénáři společně se Simonem 
Farnabym (Paddington 2, Pinocchio 
Roberta Zemeckise) a natáčelo se ve Velké 
Británii, mimo jiné ve studiích Warner 
Bros. Leavesden ve Watfordu, kde vznikaly 
také záběry pro Harryho Pottera. O původní 
hudbu se postaral skladatel Joby Talbot 
(Stopařův průvodce po Galaxii, animovaná 
série Zpívej).

A proč snímek navazuje na původní fi lm 
a ne na verzi režiséra Tima Burtona z ro-ku 
2005? „Měl jsem pocit, že to, jak by měl 
vypadat Umpa Lumpa, minimálně v mé 
hlavě, formoval fi lm z roku 1971. A mys-
lím, že právě proto je mnohými i mnou 
tak oblíbený. Je to ikonické. Navíc nejde 
napodobit styl Tima Burtona, je génius. Ale 
asi bych ani nechtěl, protože se mi originál 
vždy líbil víc,“ vysvětlil King.                                -es-

K
IN

O

15



PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ

K
IN

O

Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak 
se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměstnanec Aleš (Jakub Prachař) 
je svým narcistickým šéfem (Alexander Bárta) místo povýšení přeložen do nejhoršího 
fi remního oddělení - do call centra. Tam velice rychle musí přijít na to, jak spolu s po-
trhlou konspirátorkou Marcelou (Petra Polnišová), neurotickým nihilistou Michalem 
(Vojta Kotek), vzorňačkou Jitkou (Anna Polívková) a dalšími bizarními kolegy vytvořit 
sehranou partu. Jen tak může během teambuildingového víkendu porazit bývalé 
kolegy, zachránit své nové oddělení před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu. 

JEDEME 
NA TEAMBUILDING

PREMIÉRA

28.12.



PROSINCOVÉ PREMIÉRY V KINĚ

K
IN

O

Druhá část adaptace nejslavnějšího díla Alexandra 
Dumase, ve které se Athor, Porthos, Aramis 
a D'Artagnan ještě jednou střetnou se zrádnou 
Milady a pokusí se zabránit válce s Anglií. Natáčelo 
se společně s prvním snímkem, takže styl zůstává 
zachovaný. V dobrodružném pokračování Tři 
mušketýři: Milady, se tvůrci vrátí k osudům 
D'Artagnana (François Civil). 

TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY

Black Manta se vrací a je odhodlaný pomstít smrt svého otce. 
Aquaman musí za každou cenu zemřít a pomoci mu v tom má 
i záhadný černý trojzubec, který dokáže vypustit pradávnou 
zlovolnou sílu. Aby ho Arthur porazil, udělá nemyslitelné, 
požádá o pomoc svého bratra Orma. Aby Atlantis i celý svět 
přežili, budou muset spojit síly a neshody hodit za hlavu... 
Aquamana 2 režíruje opět James Wan. 

AQUAMAN 
A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ

PREMIÉRA 14.12.

PREMIÉRA 21.12.

K
IN

O



PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ

PREMIÉRA

4.1.FERRARI
Po zklamání ze životopisného fi lmu Lamborghini obracejí diváci svá očekávání 
ke snímku Ferrari. Děj fi lmu se odehrává v létě roku 1957. V roce, kdy se bývalý 
automobilový závodník Ferrari ocitá ve velké krizi řeší problémy v manželství, 
smrt syna, ale také bankrot společnosti, jíž věřil. Příběh zachycuje nejen hlavního 
hrdinu, ale také další členy jeho rodiny, která defi novala myšlenku výkonného 
italského sportovního vozu a prakticky stála u zrodu závodů formule 1 a také 
u legendární automobilové značky.

K
IN

O

18



Závěr letošního roku patří premiéře 
životopisného velkofilmu o italském 
velikánovi Enzu Ferrarim. Toho ztvární 
čtyřicetiletý Adam Driver. Na režisérské 
křeslo usednul Michael Mann  
a nutno dodat, že na jeho bedrech 
leží tíha obrovských očekávání ze 
strany diváků. Ti si chtějí spravit 
chuť po podobně střiženém filmu 
Lamborghini o životě Ferruccia a je- 
ho cestě od traktorů k luxusním 
sportovním vozům. Bohužel, diváky 
snímek vůbec nenadchl. V recenzích 
mu vyčítají nudný děj, nepřesnosti  
i nevalné herecké výkony.

Nový film Ferrari se bude odehrávat 
především v padesátých letech. 
Tou dobou již věhlasný výrobce 
sportovních vozů čelil možnému 
krachu své společnosti, jejíž slavná 
éra se začala psát před deseti lety, 
kdy se na start postavil model Ferrari 
125 S. Kromě profesních problémů 
ale Enzo Ferrari řešil také rodinné problémy. 
V roce 1955 totiž zemřel jeho syn Dino, 
což významně poznamenalo jeho divoké 

manželství. Ferrari má však se svou milenkou 
Linou Lardi ještě jednoho syna – Piera. Ten 
však kvůli ilegálnosti rozvodů v Itálii nemůže 
být oficiálně uznán jako jeho potomek, což ho 
rovněž trápí.

To alespoň uvádí popis filmu, v samotném 
traileru však padne jediná věta. I tak ale 
trailer servíruje hutnou atmosféru a nabízí 
pohled do zákulisí společnosti i rodiny Enza 

Ferrari. V části traileru však vidíme i pohled 
na slavný dálkový závod Mille Miglia z roku 
1957, kterého se automobilka účastnila.

Ve filmu přitom nebude chybět ani tragická 
událost, během které vůz Ferrari vyletěl  
z trati. Kromě pilota zemřelo také několik 
diváků, což automobilku Ferrari a výrobce 
pneumatik dostalo až k soudu. Mann měl 
přitom v rozhovoru pro Variety zmínit, že se 
ve filmu nebude držet stranou. Zřejmě tak 
uvidíme opravdu dramatické záběry. Film 
by měl vycházet z knihy Enzo Ferrari – The 
Man and the Machine, kterou napsal Brock 
Yates. Režie se ujal Michael Mann, kterého 
proslavily filmy jako Poslední mohykán 
nebo Nelítostný souboj. V hlavní roli zazáří 
Adam Driver, jeho ženu si zahraje Penelope 
Cruz a v roli milenky Liny Lardi se představí 
Shailene Woodley. Z dalších herců pak stojí 
za zmínku třeba Patrick Dempsey.                -es-

K
IN

O

19



Nebojím se činit z divadla místo, kde by všechno mohlo dopadnout o trochu lépe. 
Rozhovor dramaturgyně Hany Launerové s režisérem Tomášem Loužným před 
prosincovou premiérou autorské inscenace Bílý karibu. 

BÍLÝ KARIBU

Když do Google zadáte pojem Bílý 
karibu, objeví se obrázek Soba polár-
ního. Pojí se tohle zvíře nějak s vaší 
autorskou inscenací? Co je váš Bílý 
karibu? 
Bílý karibu se s inscenací samozřejmě 
pojí, a to v několika rovinách. Jak říkáte, 
tak za prvé jako zvíře, ačkoli karibu je 
konkrétní ohroženější poddruh vámi 
zmiňovaného soba. Lesní karibu žil dříve 
hojně a bylo povolené ho bez omezení 
lovit. S rozšiřováním zemědělství, průmyslu 
či městských aglomerací ale začíná mizet. 
Pokud jste cizinec, zbývá jediné místo, kde je 
možné ho lovit. Je to ostrov Newfoundland 
v Kanadě. Úchvatné přírodní scenérie a také 
možnost zabít za peníze krásného tvora. 
Kdo by o to nestál? Já určitě ne, ale postavy 
ze hry, kterou jsme s Marií Novákovou 
napsali, stoprocentně ano. Náš karibu ale 
není obyčejný, je „bílý“. Tím se dostávám 
k další rovině. Bílý karibu je nesmírně cenný 
a ojedinělý. Podle všeho skutečně existuje, 
ale díky své jedinečnosti se stal motivem 
mnoha inuitských legend. Podle jedné 
například jde o zakletou dívku, a kvůli tomu 
bylo pro Inuity všeobecně zakázáno bílé 
karibu lovit. Mohly by to být nevinné dívky 

uvězněné v těle zvířete. To je tedy rovina 
symbolická, která bude v naší inscenaci také 
hrát roli. 

Je podle vás v současnosti vůbec možné 
dopřát si luxus bez alespoň střípků 
výčitek svědomí? 
Ve hře se nesnažíme vše ukazovat jen 
z perspektivy super bohatých lidí. Ostatně 
v takovém světě my pochopitelně nežije-
me. Ukazujeme ale jakousi přezíravost 
některých lidí a jiná měřítka vytvořená 
vlastnictvím většího konta. Takoví lidé pak 
mohou až fyzicky trpět řešením problémů, 
které si mohou dovolit řešit právě proto, 
že mají bezproblémový život. Přitom si ale 
vůbec neuvědomují, že jejich luxusnímu 
utrpení přihlíží například pokojská, jejíž 
životní příběh a problémy mohou být daleko 
skutečnější a hlubší. Má ale za úkol být 
neviditelná a pokud se jí to daří, dělá svou 
práci na jedničku. 

Novakova&Louzny: Bílý karibu 
2. premiéra 52. sezóny Činoherního studia 
8. + 10. + 14. 12. v 19.00 
Více na www.cinoherak.cz 

D
IV

A
D

L
O

20



21

D
IV

A
D

L
O

Bílý
karibu

Novakova & Louzny r. Tomáš Loužný



D
IV

A
D

L
O

22

Prosinec

cinoherak.czSezóna 52

HANZELKAZIKMUND (zde jsou lvi)

Čína: Hot-pot večer

Bílý karibu

Bílý karibu

út

so

pá

čt

19.00

19.00

19.00

19.00

Velký sál

Divadelní foyer

Velký sál

Velký sál

Vernisáž výstavy: Polojemnovlnná
čt 18.00 Divadelní foyer

7. 12.

12. 12.

9. 12.

8. 12.

14. 12.

Bílý karibu
ne 19.00 Velký sál

10. 12.

Činoherácký adventní bazar
so 15.00 Velký sál a divadelní foyer

16. 12.

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

pá 18.00 Velký sál

15. 12.

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. 

Změna programu vyhrazena.

Premiéra

Off-program

Off-program

1. repríza

2. repríza

Nejen pro děti

Off-program

Jídelní vůz
út 19.00 Velký sál

19. 12.

Workshop: Vánoční hra
ne 15.30 Velký sál

17. 12.

Americký bizon
st 19.00 Velký sál

20. 12.

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

pá 19.00 Velký sál

22. 12.

Peer Gynt
čt 19.00 Velký sál

21. 12.

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

ne 14.00 Velký sál

17. 12.

Ateliér*52

Nejen pro děti

talkshow Meziřečí
so 20.00 Velký sál

16. 12.
Off-program

Komorní drama. Samec na mušce, samice ve střehu. A kde jsou mláďata?

Off-program

Derniéra



23

D
IV

A
D

L
O

Prosinec

cinoherak.czSezóna 52

HANZELKAZIKMUND (zde jsou lvi)

Čína: Hot-pot večer

Bílý karibu

Bílý karibu

út

so

pá

čt

19.00

19.00

19.00

19.00

Velký sál

Divadelní foyer

Velký sál

Velký sál

Vernisáž výstavy: Polojemnovlnná
čt 18.00 Divadelní foyer

7. 12.

12. 12.

9. 12.

8. 12.

14. 12.

Bílý karibu
ne 19.00 Velký sál

10. 12.

Činoherácký adventní bazar
so 15.00 Velký sál a divadelní foyer

16. 12.

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

pá 18.00 Velký sál

15. 12.

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. 

Změna programu vyhrazena.

Premiéra

Off-program

Off-program

1. repríza

2. repríza

Nejen pro děti

Off-program

Jídelní vůz
út 19.00 Velký sál

19. 12.

Workshop: Vánoční hra
ne 15.30 Velký sál

17. 12.

Americký bizon
st 19.00 Velký sál

20. 12.

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

pá 19.00 Velký sál

22. 12.

Peer Gynt
čt 19.00 Velký sál

21. 12.

Vánoční hra aneb O tom slavném narození

ne 14.00 Velký sál

17. 12.

Ateliér*52

Nejen pro děti

talkshow Meziřečí
so 20.00 Velký sál

16. 12.
Off-program

Komorní drama. Samec na mušce, samice ve střehu. A kde jsou mláďata?

Off-program

Derniéra



D
IV

A
D

L
O

24



25

D
IV

A
D

L
O



26

D
IV

A
D

L
O



27

D
IV

A
D

L
O







Dáreček v podobě tříhodinového vystoupení rockového hudebního tělesa 
z Ústí nad Labem si můžete nadělit už 9. prosince. A to v prostorách restaurace 
ústeckého Domu kultury. Pásmo kulturního zážitku, na kterém se možná dočkáte 
i překvapení, začne v 19 hodin. Není pochyb o tom, že šest členů legendární 
kapely ze severu Čech bude opět originálně zabaleno:-) 

V PROSINCI SE MŮŽETE 
TĚŠIT NA JEŽÍŠKA. JISTĚ. 
ALE HLAVNĚ NA VÁNOČNÍ 
KONCERT TOČÍLAS! 

Nejen o vánočním koncertě jsme se 
bavili se Standou Jarolímkem, o němž 
se můžete na webu skupiny dočíst, že je 
sólolitovým kytaristou Masslem, švédským 
bezdomovcem a několikanásobným vítě-
zem soutěže ve skocích na lyžích nazvané 
„skoč si pro pivo”. Na tuto soutěž se prý rád 
vrací, i přesto, že už ho poráží alkoholici 
z jiných zemí. Jak je zřejmé, nuda s týpky 
z Točílas rozhodně není a určitě nebude ani 
na nejbližším koncertě. 

Po kolikáté už dáváte fanouškům ten 
předvánoční dar v podobě prosincového 
koncertu doma v Ústí? 
Nechci kecat, ale myslím, že první vánoční 
koncert byl v roce 2014. Raději nikde 

nepíšeme, kolikátý je to ročník, protože si 
to prostě nikdo nepamatuje přesně. Co ale 
víme je, že poprvé byl v baru Savoy. Stala 
se z toho taková hezká tradice. Zažili jsme 
i to, že jednou byly lístky rozprodané ještě 
před spuštěním předprodeje, a tak jsme 
pak hledali větší prostory. Zkusili jsme 
i loď Cargo Gallery, když tu zrovna kotvila. 
To bylo super, ale nejezdí sem pravidelně. 
Loni poprvé jsme zkusili restauraci v kul-
turáku. Ideální prostor, kam se vešli všichni, 
kteří chtěli, takže se vracíme na stejné 
osvědčené místo. 

Za tři hodiny se toho stihne odehrát asi 
opravdu hodně? 
Ano, máme prostor hrát i ty staré vykopávky, 

30

H
U

D
B

A



které se během roku třeba nedostanou do 
kratších novějších playlistů. Hrajeme vždycky 
minimálně tři sety písniček. Nebudou 
samozřejmě chybět ty, které teď hrajeme na 
koncertech, ale zahrajeme i úplné novinky.  
K jedné z nich dokonce chystáme klip, 
kterými my rozhodně neplýtváme, takže to 
je pro nás velká věc. 

To bude k písničce Dokonalej den, o které 
píšete na svých sítích? 
Přesně tak. Náš v pořadí třetí klip bychom 
chtěli natočit v lednu, maximálně v únoru. 
Ale samozřejmě uvidíme. My jsme vše-
obecně velmi neaktivní kapela, říkáme si 
„šmrdlalové okresního formátu”:-) Ale už 
jednáme o scénáři. Napadlo nás oslovit 

někoho mimo kapelu. Takže jsme poprosili 
našeho kamaráda Honzu Plouhara, aby 
nám k té písničce klip vymyslel. Zatím 
nebudu prozrazovat víc, ale bude to 
pěkné:-) 

Na minulém vánočním koncertě jste 
křtili své poslední a v pořadí osmé album 
s názvem Nedotočilas. Jak jste pak byli 
spokojeni s odezvou, jaký máte za sebou 
rok s tímto cédéčkem? 
Odezva je fajn, písničky na koncertech se 
líbí. Samozřejmě u kapel našeho formátu 
vždycky trvá než se ty novější skladby 
dostanou lidem pod kůži, ale ohlasy jsou 
dobré. Nám se hodně líbilo album zvukově. 
A fanouškům také. Byla to už druhá deska, 
kterou jsme dělali s naším kamarádem 
Jarmutem Gabrielem. On má mobilní 
nahrávací studio, se kterým vždycky přijede 
k nám do zkušebny. My tak můžeme tvořit 
v hodně pohodovém tempu, a to nám 
vyhovuje. 

A nějaké další plány na příští rok už 
máte? 
Těšíme se, že si po dlouhé době zahrajeme 
na festivalu Mezi Dvorci na Střekově. 
Už je domluvený třeba také Fondy Fest 
v Koštově. No a vedle koncertů chceme 
pořád dál tvořit nové věci. Na tom se 
všichni shodneme, že nás to baví. Takže 
cíl je se potkávat občas i na zkouškách, 
aby nové věci mohly vznikat. Pomalu to 
budeme dávat dohromady a uvidíme. Za 
dva roky budeme slavit třicet let kapely, 
takže by bylo fajn to něčím oslavit:-) 

Děkujeme za rozhovor.  A doplníme, 
že ten, kdo nepohrdne pod vánočním 
stromkem měkkoušem, by mohl ocenit 
nové tričko kapely. Ale cédéčko to jistí:-)  
Vše bude samozřejmě k dostání na 
koncertě 6. prosince v Domě kultury. 

-lv-
31

H
U

D
B

A



32

H
U

D
B

A



33

H
U

D
B

A

1.12.
ODDYSSEY TECHNO

DJ‘s z Itálie a Německa

2.12.

Afterparty 
po Underground Warehouse

8.12.
Only Jaws  & Jordy

15.12.

RAP SHOW
Amak a další

22.12.
PSYCHORHYME
w/ SeeUSoon

23.12.
Rave Room
Richard Reynolds

25.12.

Resident Night
Jaws, Jordy, Ricci, Mirasso, Patrick 
Danky, Loury, Bobzz, Kevzz

29.12.

Řáhol One & Haades

Velká Hradební 619/33Otevřeno Pá-So od 22h

NA SILVESTR OTEVŘENO



34

H
U

D
B

A



35

H
U

D
B

A

Dům kultury
Národní dům
Letní kino

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

475 221 025 / 602 621 637
/kulturnistredisko
www.ksul.cz

Změna 
programu 
vyhrazena.

Program prosinec



36

A
K

C
E



Žáci z hudebního, tanečního a literárně-
dramatického oboru si se svými vyučujícími 
připravili – jako již tradičně – pestrý program. 
A plakát je opět z dílny výtvarného oboru. 
Vaši duši tak pohladí jak klasické, tak 
současné umění, stejně jako svět pohádek. 
Jak uvádí ředitel ZUŠ Evy Randové Bc. Marek 
Korbélyi: „Na své si tedy přijdou diváci všeho 
věku a uměleckých preferencí. Vánoční 
koncert naší školy vnímám jako klidné 
zastavení v předvánočním shonu a diváci mi 
každoročně při odchodu ze Severočeského 
divadla dávají svými úsměvy a zasněnými 
pohledy za pravdu.“ A jedním dechem 
dodává: „Přijďte se přesvědčit i vy a užít si 
tak umělecký podvečer s našimi žáky.“ 

Vstupenky zakoupíte v pokladně divadla, 
přes jejich web www.operabalet.cz nebo na 

www.vstupenkyusti.cz a prodejních místech 
tohoto portálu. 

S našimi žáky se v prosinci dále můžete 
setkat nejen při třídních koncertech, ale 
také během předvánočních komunitních 
akcí, jako je např. koncert v Galerii Roudnice, 
vystoupení v rámci Ústeckých Vánoc, 
rozsvěcení vánočního stromu v Neštěmicích 
či oblíbená akce Skřivánek zpívá koledy. 
A v novém roce hned 10. ledna v Muzeu 
města Ústí nad Labem při Tříkrálovém kon-
certu, který naše ZUŠ pořádá ve spolupráci 
s Oblastní charitou Ústí nad Labem. 

Těšíme se na viděnou a do roku 2024 pře-
jeme mnoho nejen uměleckých zážitků. 

-Mgr. Taťána Mádlová -

Vánoční čas – čas barev, čas vůní, čas radosti, čas obdarovávání, čas rodiny, 
čas přátel. A také čas umění. Právě umění se vám bohatě dostane na Vánoč-
ním koncertu ústecké Základní umělecké školy Evy Randové, který se koná 
11. prosince 2023 od 17 hodin v Severočeském divadle v Ústí nad Labem. 

ZUŠ EVY RANDOVÉ 
JAKO PŘEDVÁNOČNÍ 
PRŮVODCE UMĚNÍM 

37

H
U

D
B

A

11.12.
Severočeské divadlo Ústí nad Labem



38

H
U

D
B

A
H

U
D

B
A



39

H
U

D
B

A
A

K
C

E



40

V
Ý

S
T

A
V

A



41

A
K

C
E



200,200,200-
ZPĚT*
200,-
ZPĚT*

od 298,-

Z dánských plantáží z trvale udržitelného hospodářství, 
ekologická produkce bez použití chemických ochranných 
prostředků, různé výšky od 1 do 4 m.

ŘEZAN É DÁNSKÉ JEDLE NORDMAN N

*Při koupi řezaných dánských jedlí Nordmann obdržíte dárkovou poukázku v hodnotě až 200 Kč. 
Poukázku je možné uplatnit na další nákup v odborných centrech BAUHAUS od 2. 1. do 31. 1. 2024. 
Akce platí od 18. 11. do 24. 12. 2023. Bližší informace a podmínky akce na hlavních informacích 
odborných center BAUHAUS.

www.bauhaus.cz | FB bauhauscz

Trmice
Ústí n. L.



200,200,200-
ZPĚT*
200,-
ZPĚT*

od 298,-

Z dánských plantáží z trvale udržitelného hospodářství, 
ekologická produkce bez použití chemických ochranných 
prostředků, různé výšky od 1 do 4 m.

ŘEZAN É DÁNSKÉ JEDLE NORDMAN N

*Při koupi řezaných dánských jedlí Nordmann obdržíte dárkovou poukázku v hodnotě až 200 Kč. 
Poukázku je možné uplatnit na další nákup v odborných centrech BAUHAUS od 2. 1. do 31. 1. 2024. 
Akce platí od 18. 11. do 24. 12. 2023. Bližší informace a podmínky akce na hlavních informacích 
odborných center BAUHAUS.

www.bauhaus.cz | FB bauhauscz

Trmice
Ústí n. L.



44

A
K

C
E

SILVESTROVSKOU
ZÁBAVU

31. 12. 2023 od 20:00 hodin

V kulturním domě Chlumec

Město Chlumec vás zve na

Celý večer hraje 
a moderuje kapela

FAJN

místa
na sále

místa
v kavárně

Vstupenky je možné zakoupit na pokladně MÚ Chlumec od 27. 11. 2023.

Plánovaný konec akce 02:00.

Změna programu vyhrazena. Svojí účastí na akci souhlasíte s pořizováním 
fotografií a videa a zveřejněním na FB a webu města.

Ke každé 
vstupence zdarma

PŘÍPITEK 

Barmanská
show

23:00 

SILVESTROVSKOUSILVESTROVSKOUSILVESTROVSKOUSILVESTROVSKOU

31. 12. 2023 od 20:00 hodin

V kulturním domě ChlumecV kulturním domě ChlumecV kulturním domě ChlumecV kulturním domě ChlumecV kulturním domě ChlumecV kulturním domě Chlumec

na sálena sálena sále



45

A
K

C
E

6 . VÁNOČN Í KONCERT
PĚVECKÝCH SBORŮ

ÚSTECKÉ BAMBINI

10.
P R O S I N E C
17.00HOD.

a jejich mrňousci

KINOSÁL
DOMU
KULTURY

17.00
HODIN

VSTUPNÉ
120,- KČ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA RECEPCI V DDM OD 14. 11. 2023



46

A
K

C
E



47

A
K

C
E



48

G
A

S
T

R
O



49

G
A

S
T

R
O



Takový je aktuální plán investora, který chce vybudovat na Sluneční pláni 
u ústeckých Dobětic na 70 nových domů. Jednatelé fi rmy Mobilní haly spol. 
s.r.o. Michal Eisner a Richard Spilka změnili původní záměr, protože by se na 
louku o rozloze 100 000 metrů čtverečních neměli s těžkou technikou jak 
dostat. Podnikatelé chtěli nejprve postavit prvních deset domů a z jejich prodeje 
fi nancovat přemostění. Na místo by ale stavební stroje potřebovaly jezdit přes 
cesty obce Chuderov a její části Žežice, protože Šrámkova ulice, která vede ke 
Sluneční pláni, není dostatečně široká a už nyní je ve špatném stavu. To jim vedení 
obce neumožnilo. Investoři se proto rozhodli, že postup změní. O projektu jsme 
hovořili s Michalem Eisnerem v Rezidenci Hradební v centru Ústí nad Labem, jejíž 
realizaci má jejich fi rma pro příklad také na kontě. 

PRVNÍ BUDE MOST, 
POTÉ ZAČNE VÝSTAVBA 
RODINNÝCH DOMŮ 

Jak by měla Sluneční pláň podle vašeho 
projektu jednou vypadat?
My bychom rádi přispěli k rozvoji města 
nabídkou kvalitního bydlení. Já jsem 
rodilý Ústečan, hodlám zde zůstat celý 
život, a i proto mně záleží na tom, aby 
v tak hezké lokalitě stály domy, které si 
ten prostor zaslouží. S kolegou jsme tuto 
parcelu koupili zhruba před dvěma lety od 
předchozího majitele, který ji měl v rukou 
deset let, ale projekt výstavby nedokončil. 
My jsme si najali pražskou architektonickou 
kancelář, aby připravila novou podobu asi 
70 rodinných domů. Hlavním cílem je, aby 
si spolu stavby laicky řečeno „povídaly”. 
Nejde o to, aby byly všechny vojensky 
stejné, ale chceme, aby byly v jednom 
architektonickém stylu. Základem jsou vždy 

dvě prosklené krychle na sobě, orientované 
na jih. Celkově je to asi osm až devět různých 
typů domů, které se budou lišit v závislosti 
na sklonu pozemku. Je navržené i oplocení, 
takové zelené, blíž k přírodě. Nechci nikoho 
naštvat, ale chceme se vyhnout tomu, aby 
na místě byly druhé Skorotice, kde vedle 
sebe stojí mnoho různorodých domů a styl 
ve výsledku chybí.

Váš projekt už procházel řízením EIA, tedy 
posouzením vlivu na životní prostředí, 
které jste ale po veřejném projednání na 
Krajském úřadě zastavili, je to tak? 
Ano. Vzhledem k tomu, že jsme nezískali 
povolení k průjezdu těžké techniky, tak už 
jsme nechtěli dál bojovat. Rozhodli jsme se 
etapizaci stavby změnit a jako první postavit 

50

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



zhruba sto metrů dlouhý most. S ním se 
počítalo už při změně územního plánu 
v roce 2011 jako s řešením dopravní situace 
pro tuto lokalitu. A také memorandum, které 
jsme loni uzavřeli s vedením města jako 
dohodu o spolupráci, bylo podmíněné jeho 
stavbou. Most musíme začít budovat v zadní 
části zahrady dobětického Domova pro 
seniory. Dostaneme osm metrů z pozemku, 
na kterých vystavíme jednu z patek. Most 
bude mít jeden nosný pilíř uprostřed, který 
zabere tři a půl metru na půl metru půdy. 
Bude na něm i chodník pro pěší, takže lidé 
už se na louku za Sluneční plání nebudou 
muset dostávat přes celé staré Dobětice. 

Můžeme se bavit o časovém harmo-
nogramu? 

My nyní pracujeme na přepracování pro-
jektu. Hotovo by mělo být na jaře. Pokud 
vše půjde dobře, tak bychom chtěli během 
roku 2024 žádat i o stavební povolení. Stavět 
snad začneme v roce 2025. Do roku 2027 by 
pak už měl stát most a prvních deset domů 
sousedících se Šrámkovou ulicí spolu se 
sítěmi. Do dalších tří let pak i zbývajících asi 
60 domů. Samozřejmě jde o velmi hrubý 
odhad. Rozumím tomu, že se jedná o velké 
změny, které se tamním starousedlíkům 
nepřijímají lehce. Já být jedním z nich, tak 
se na věc asi koukám dost podobně. Ale 
opravdu si myslím, že pokud chceme do 
Ústí dostat například majitele fi rem, kteří 
nabídnou lidem práci, tak je potřeba jim 
tu zajistit i adekvátní bydlení. Vidím v tom 
cestu, jak naše město obohatit a zlepšit.    -lv-

51

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



52

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Na novém internetovém portálu pohodlně naleznete veškeré podstatné 
informace pro pobyt v Krušných horách. Tento on-line průvodce vám 
přehlednou formou nabídne možnosti sportovního vyžití i aktivního 
odpočinku, doporučí pěší i cyklistické výlety, v zimním období pak odkáže na 
běžecké tratě i areály pro sjezdové lyžování.

Databáze rovněž obsahuje ubytovací a stravovací kapacity v území.  Vše navíc Databáze rovněž obsahuje ubytovací a stravovací kapacity v území.  Vše navíc 
přehledně uspořádáno do mapy a také vzájemně propojeno. Zajímají Vás 
informace o krušnohorské přírodě, památkách UNESCO, příběhy zajímavých 
osobností nebo veškeré akce, které se v Krušných horách konají? 

To vše a mnohem více 
na jednom místě najdete nyní 

na www.krusnehory.cz

Váš průvodce po Krušných horách

www.krusnehory.cz

GASTRONOMIE
UBYTOVÁNÍ
SPORT A RELAX
TURISTICKÉ CÍLE
VÝLETY
AKCE

►
►
►
►
►
►

Krušnohoří / Erzgebirge

@dakrusnohori

@dakrusnohori



53

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



54

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

• Na Koupališti Brná jsme otevřeli novou saunu

• Otevírací doba Po-Pá: 12-20, So-Ne: 10-20
• Celodenní vstupné za cenu hodinového

• Dospělí 50 Kč, zlevněné 30 Kč
• K dispozici doplňkový prodej 

zapůjčení či zakoupení prostěradel, ručníků, plavek, obuvi,  
a drobného občerstvení

Nová sauna



55

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

SOLÁRIUMSOLÁRIUM
NOVÉ

Po   1300 - 2100

Út-Ne 1000 - 2100

Nejvyšší třída solárií s plným UV výkonem
a fantastickým opalovacím efektem.

Excellence 900
SOLÁRIUM
NOVÉ

Po   1300 - 2100

Út-Ne 1000 - 2100

Nejvyšší třída solárií s plným UV výkonem
a fantastickým opalovacím efektem.

Excellence 900



Stoletý stroj na výrobu lahví, poslední svého druhu v Čechách, se na konci 
listopadu po náročném transportu zařadil mezi technické památky Muzea města 
Ústí nad Labem. Bezmála deset tun vážící kolos připomínající mnohorukého 
pavouka stěhovali muzejníci na dvakrát, první pokus zmařila nečekaně velká 
hmotnost zařízení. 

OBŘÍ SKLÁŘSKÝ STROJ 
NAŠEL NOVÉ MÍSTO 
VE SBÍRKÁCH 
ÚSTECKÉHO MUZEA

„Tento automatický stroj vyvinutý v USA roku 
1905 vynálezcem Michaelem J. Owensem 
přinesl revoluci do výroby lahví. Zatímco 
ručně byl dělník schopen v nesmírně těžkých 
podmínkách vyrobit kolem padesáti lahví 
denně, automat značky „Owens“ jich zvládl 
i víc než tři tisícovky,“ poznamenal kurátor 
sbírky lahví Jakub Doležel, autor nedávné 
výstavy Flaška o dějinách Ústecké sklárny. 
Ta byla založena roku 1876 coby největší 
lahvárna v Rakousko-Uhersku, fungovala do 

roku 1997 a před čtyřmi lety opuštěný areál 
podlehl demolici. 

Do Čech Owensova novinka dorazila krátce 
před první světovou válkou. Ústecká sklárna 
spustila první stroj roku 1913. Jediný známý 
dochovaný exemplář muzejníci objevili 
v Dubí před sídlem sklárny Union Lesní 
Brána. „Stál tam pod širým nebem jako 
pomník už od osmdesátých let, byl notně 
zrezivělý, doslova se rozpadal před očima 

56

M
U

Z
E

U
M

 Ú
S

T
Í



a některé části už mu chyběly. Přesto je to 
mimořádná technická památka, která si 
zaslouží muzejní péči. S majitelem jsme se 
dohodli na trvalé zápůjčce,“ poznamenal 
vedoucí historického oddělení Martin Krsek.

Tento konkrétní stroj vznikl v roce 1929 
v licenční výrobě v Berlíně pro sklárnu 
Fischmann a synové v Dubí. Pracoval 
nepřetržitě neuvěřitelných 53 let. Roku 
1982 ho skláři odstavili jako vůbec posled-

ní provozovaný Owens v Československu 
a po vyřazení putoval rovnou na podstavec. 
Dokonce o něm tehdy vznikl i dokumentární 
fi lm. Stroj muzejníci uskladnili v suché hale, 
kde mu společnost činí Schichtovy unikátní 
vodíkové kompresory z roku 1911 nebo 
Schichtova akumulační parní lokomotiva 
z roku 1929. Tady projde základní konzervací 
a bude čekat na příležitost k vystavení 
v plánované průmyslové expozici.

-text: Vladimír Cettl, foto: Jiří Preclík-
57

M
U

Z
E

U
M

 Ú
S

T
Í



58

M
U

Z
E

U
M

 Ú
S

T
Í

Více informací o akcích na www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

Program prosinec 2023
přednášky, představení a jiné akce

expozice

výstavy

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–18.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

2. 12. / SO / 10.00–16.00
ADVENT V MUZEU
Tradiční předvánoční setkání v muzeu, jehož součástí bude tvořivá dílna, 
prezentace výrobků s vánoční tematikou. Vstupné 50 Kč

9. 12. / SO / 10.15 / Zoologický klub
BOBR, INŽENÝR BEZ DIPLOMU 
Zooložka Agentury ochrany přírody a krajiny ČR Jitka Uhlíková představuje 
největšího evropského hlodavce, který pomáhá zadržet vodu v krajině, pozitivně 
ovlivňuje své okolí a prospívá mnoha ohroženým druhům.Vstup volný

9. 12. / SO / 16.00 
VÁNOČNÍ KONCERT CHOREA PUERI USTENSIS 
Přijďte si užít vánoční atmosféru v Císařském sále, odpočinout  od každodenního 
shonu a společně zazpívat koledy. Pořádá Dětský sbor Chorea Pueri Ustensis, z. s. 
Vstupné 100 Kč, k zakoupení před koncertem, rezervace tel.: 608 916 320

14. 12. / ČT / 17.00 / Café Nobel
CESTA DO HLUBIN ANDROIDOVY DUŠE
Umělá inteligence klepe na dveře. Máme se těšit nebo se spíš bát? Přednáší 
Františka Vrbenská, knihovnice a spisovatelka, autorka sci-fi, fantasy a literatury 
faktu. Vstup volný, nutná rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

16. 12. / SO / 16.00
AKKAMERATA – KONTRASTY
Orchestr Střed Evropy 23 – hudebníci z Ústí nad Labem, Drážďan a Jelení 
Hory. Pořádá ZUŠ Evy Randové Ústí nad Labem.Vstup volný

20. 12. / ST / 17.00 
VÁNOČNÍ MYSLIVECKÉ TROUBENÍ 
Účinkují: Trubači SLŠ Šluknov, Hornová pážata, Žesťoví baroni; lesní rohy: Alois 
Stavárek, Kamila Kolářová, Klára Berounská; klavírní doprovod: Václav Krahulík. 
Pořádá Českomoravská myslivecká jednota, z. s. Vstupné dobrovolné

od 1. 12. 2023 do 28. 4. 2024
BRUSELSKÁ KERAMIKA Z JÍLOVÉHO
Pohled na výrobu užitné a ozdobné keramiky z let 1958–1964 v Jílovém u Podmokel. 
Keramik Slavoj Banset vytvořil zdařilou kolekci v tzv. bruselském stylu.
do 14. 1. 2024
MICHAL NOVÁK – VIVENTE
Ústecký grafik a ilustrátor ve své klasické tvorbě pracuje s reálnými motivy, 
výjevy či jejich fragmenty, ze kterých dál komponuje své snové interpretace.
do 17. 3. 2024
MY LOMY: PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČů
Výstava poodhaluje pozůstatky intenzivního využívání krajiny Labských 
pískovců, jak naši předci ovlivnili těžbou kamene skalní reliéf zdejší krajiny.
do 28. 4. 2024 
KAREL CHOTEK, FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Velkobřezenský hrabě patřil ke stovkám šlechticů, které uchvátil vynález 
fotografie, přesto však byla jeho ve své době úspěšná tvorba zapomenuta.
do 31. 12. / muzejní kavárna a zrcadlové bludiště na Větruši
NEZNÁMÉ SNÍMKY KARLA GOTTSTEINA
Doposud nepublikované snímky Karla Gottsteina dokazující jeho neúnavné 
hledání nejlepších záběrů.
od 5. 12. do 31. 12. / exponát měsíce
ZE SBÍRKY STARÝCH TISKů
Německý překlad díla antického učence a historika Josefa Flavia, 
který žil v prvním století našeho letopočtu.

Otevírací doba poslední prosincový týden:
24. 12. 9.00–12.00                  26.–30. 12. 9.00–18.00  
25. 12.  zavřeno                        31. 12.         9.00–14.00

NAŠI NĚMCI
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny německy 
mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po dvacáté století.



59

M
U

Z
E

U
M

 Ú
S

T
Í

Více informací o akcích na www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

Program prosinec 2023
přednášky, představení a jiné akce

expozice

výstavy

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–18.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

2. 12. / SO / 10.00–16.00
ADVENT V MUZEU
Tradiční předvánoční setkání v muzeu, jehož součástí bude tvořivá dílna, 
prezentace výrobků s vánoční tematikou. Vstupné 50 Kč

9. 12. / SO / 10.15 / Zoologický klub
BOBR, INŽENÝR BEZ DIPLOMU 
Zooložka Agentury ochrany přírody a krajiny ČR Jitka Uhlíková představuje 
největšího evropského hlodavce, který pomáhá zadržet vodu v krajině, pozitivně 
ovlivňuje své okolí a prospívá mnoha ohroženým druhům.Vstup volný

9. 12. / SO / 16.00 
VÁNOČNÍ KONCERT CHOREA PUERI USTENSIS 
Přijďte si užít vánoční atmosféru v Císařském sále, odpočinout  od každodenního 
shonu a společně zazpívat koledy. Pořádá Dětský sbor Chorea Pueri Ustensis, z. s. 
Vstupné 100 Kč, k zakoupení před koncertem, rezervace tel.: 608 916 320

14. 12. / ČT / 17.00 / Café Nobel
CESTA DO HLUBIN ANDROIDOVY DUŠE
Umělá inteligence klepe na dveře. Máme se těšit nebo se spíš bát? Přednáší 
Františka Vrbenská, knihovnice a spisovatelka, autorka sci-fi, fantasy a literatury 
faktu. Vstup volný, nutná rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

16. 12. / SO / 16.00
AKKAMERATA – KONTRASTY
Orchestr Střed Evropy 23 – hudebníci z Ústí nad Labem, Drážďan a Jelení 
Hory. Pořádá ZUŠ Evy Randové Ústí nad Labem.Vstup volný

20. 12. / ST / 17.00 
VÁNOČNÍ MYSLIVECKÉ TROUBENÍ 
Účinkují: Trubači SLŠ Šluknov, Hornová pážata, Žesťoví baroni; lesní rohy: Alois 
Stavárek, Kamila Kolářová, Klára Berounská; klavírní doprovod: Václav Krahulík. 
Pořádá Českomoravská myslivecká jednota, z. s. Vstupné dobrovolné

od 1. 12. 2023 do 28. 4. 2024
BRUSELSKÁ KERAMIKA Z JÍLOVÉHO
Pohled na výrobu užitné a ozdobné keramiky z let 1958–1964 v Jílovém u Podmokel. 
Keramik Slavoj Banset vytvořil zdařilou kolekci v tzv. bruselském stylu.
do 14. 1. 2024
MICHAL NOVÁK – VIVENTE
Ústecký grafik a ilustrátor ve své klasické tvorbě pracuje s reálnými motivy, 
výjevy či jejich fragmenty, ze kterých dál komponuje své snové interpretace.
do 17. 3. 2024
MY LOMY: PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČů
Výstava poodhaluje pozůstatky intenzivního využívání krajiny Labských 
pískovců, jak naši předci ovlivnili těžbou kamene skalní reliéf zdejší krajiny.
do 28. 4. 2024 
KAREL CHOTEK, FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Velkobřezenský hrabě patřil ke stovkám šlechticů, které uchvátil vynález 
fotografie, přesto však byla jeho ve své době úspěšná tvorba zapomenuta.
do 31. 12. / muzejní kavárna a zrcadlové bludiště na Větruši
NEZNÁMÉ SNÍMKY KARLA GOTTSTEINA
Doposud nepublikované snímky Karla Gottsteina dokazující jeho neúnavné 
hledání nejlepších záběrů.
od 5. 12. do 31. 12. / exponát měsíce
ZE SBÍRKY STARÝCH TISKů
Německý překlad díla antického učence a historika Josefa Flavia, 
který žil v prvním století našeho letopočtu.

Otevírací doba poslední prosincový týden:
24. 12. 9.00–12.00                  26.–30. 12. 9.00–18.00  
25. 12.  zavřeno                        31. 12.         9.00–14.00

NAŠI NĚMCI
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny německy 
mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po dvacáté století.



60

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



61

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

62



63

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Aktuální program 
naleznete na 

www.hapteplice.cz

SETKÁNÍ V PRVNÍ ČTVRTI: Gravitační prak, 
aneb jak dostat JUICE k Jupiteru - 13. 12. si ukážeme, 
jak družice putují k plynným obrům. 

Otevírací doba:
Hvězdárna:
Pá:  18 - 20h
So:  13 - 15h 
         
          18 - 20h
Ne:  13-15h
Planetárium:
středa a neděle 
dle programu

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



Doba koronavirová přinesla do společnosti různé věci. Jednou z nich je i otu-
žování, které se stalo známější a oblíbené. Prakticky nic k němu nepotřebujete 
a dá se praktikovat velmi snadno. Ale rozhodně to neznamená, že by měl člověk jít 
a rovnou skočit do ledové řeky. Nebo tedy zkusit to samozřejmě můžete, ale lepší 
je to vzít trochu postupně. 

OTUŽOVÁNÍ NA MILADĚ 
JE STÁLE V KURZU

Proč je pro tělo dobré se zvednout z vy-
hřátého domova a lézt ještě k tomu do 
studené vody? Mohlo by vás motivovat, že si 
zlepšíte imunitu, kondici, třeba i odbouráte 
tuky navíc. Což se určitě obzvlášť během 
prosince může hodit. Potrénujete také 
svoji vůli, odolnost vůči stresu a zaručeně 
se minimálně na chvíli zbavíte různých 
chmurů na duši, protože jednoduše v mo-
mentě, kdy jste polapeni ledovou vodou 
už nedokážete myslet na další věci, které 
vás zrovna trápí. Ze studené lázně vylezete 
bohatší o hormony štěstí, tedy endorfi ny, 
a také adrenalin. Bezpochyby se vám zvýší 
také hladina látek, které se starají o to, 
aby naše těla dokázala obranně reagovat 
na různé bacily. To je ta posílená imunita, 
kterou jsme už zmiňovali.  Abychom naše 

tělesné schránky ušetřily velkých šoků je 
dobré začínat s mírou. Žádné extrémy nejsou 
dobré, obzvlášť pro začátečníky. Je proto 
dobré dodržovat pár pravidel. Jak nejlépe na 
to? Postupně, pravidelně, s ohledem na náš 
věk a zdravotní stav, bezpečně a zodpovědně. 
Asi nejjednodušším startem je domácí 
sprcha. Pár závěrečných minut vydržet ve 
studené. Začínejte od nohou a pokračujte 
k hlavě. Dobrou přípravou je i změna ve stylu 
oblékání. Pokud vyrážíte ven a víte, že budete 
aktivní a zahřejete se pohybem, můžete se 
zkusit obléknout o něco méně, než jste zvyklí. 
S rozumem pochopitelně. Neradi bychom 
vás dostali do čekáren lékařů s nachlazením. 
Pokud se přiblížíte k řece, jezeru nebo k jiné 
vodní ploše a už si připadáte připraveni, směle 
do toho.

64

S
P

O
R

T



Fajn bude využít aktuálního počasí, dokud 
voda není opravdu ještě mrazivá. Určitě 
se držte u břehu a nevydávejte se daleko. 
Ve vodě nezapomínejte pokud možno 
klidně dýchat. Můžete si nechat alespoň 
čepici:-) Uvidíte, jak se bude dařit. Bezpečné 
je začínat jen tím, že do vody postupně 
vejdete a chvíli v ní vydržíte. Plavání už je pro 
ty zkušenější. Na břehu mějte připravený 
ručník na pořádné osušení a teplé oblečení. 
Otužování je i super společenská aktivita. 
S parťákem jde mnohdy všechno lépe. 

Někteří nadšenci chtějí mít vodu blízko, a tak 
si na balkon nebo zahradu dávají sudy, do 
kterých si mohou vlézt kdykoli. Pro Ústečáky 
je velmi oblíbeným místem na otužování 
jezero Milada. Je příjemné, že voda je tam 

čistá a dobře přístupná. Partičky otužilců 
tak nejsou na tomto místě ničím zvláštním. 
My jsme tam potkali kamarády Honzu 
a Ondru. Ti se vyhecovali k tomu, že po 
oběhnutí Milady vždycky ještě vlezou do 
vody. Co jim to přináší? Honza nám k tomu 
řekl: „Je to náboj do celého dne. Tělo si 
projde tak příjemným šokem, že minimálně 
do oběda na té židli v práci neusíná:-) Člověk 
pak má opravdu víc energie. My už jsme 
sem jezdili loňskou zimu a nebyl jsem, 
myslím i díky tomu, vůbec nemocný. První 
namočení je nejhorší, ale odpor postupně 
mizí, a stává se z toho taková droga. Když 
pak vylezete z vody, to je pocit, který se nedá 
popsat, ale musí se zažít.”

Tak to zkuste taky:-)                                                     -lv-
65

S
P

O
R

T



66

S
P

O
R

T



Soustředění proběhlo v polovině listopadu, 
kterého se zúčastnilo 75 karatistů z klubů 
Sport Union Ústí nad Labem, SK karate 
Shotokan Liberec a Shotokan Centrum 
České Lípa. V dopoledním a odpoledním 
bloku se vystřídaly tréninky kata i kumite 
pod vedením zkušených trenérů Ing. Jana 
Drobečka, Mgr. Petra Nechyby, Dominika 
Bandase a Jiřího Čepičky. Soustředění 

bylo zaměřené na technicko-taktickou 
přípravu před kvalifi kačním turnajem a mi-
strovstvím ČR, které se letos bude konat 
v Karlový Varech 2. a 3. prosince. V příjemné 
atmosféře nakonec proběhly i rozhodované 
sparingy žákovských kategorií s exibičními 
zápasy kumite.

-Helena Rajchertová -

Sport Union Ústí nad Labem zajistil třídenní soustředění ve Starých Splavech, 
pro členy talentované mládeže regionálních svazů. 

SHOTOKAN KLUB 
RAJCHERT

67

S
P

O
R

T



Šestadvacetiletá plavkyně Kristýna Horská z Ústí nad Labem má za sebou velmi 
úspěšné závody. V říjnu pokořila český rekord v disciplíně 200 metrů prsa. Na 
Světovém poháru v Budapešti se tak kvalifi kovala na únorové Mistrovství světa 
v katarském Dauhá. Dařilo se i na závodech s názvem Plzeňské sprinty, kde si 
vítězstvím ve stejné kategorii zajistila účast na Mistrovství Evropy v Rumunsku, 
které začne už za pár dní. Tyto výsledky jsou pro ni obzvlášť důležité, protože 
potvrdily, že je zpět ve formě. 

JSEM ZPĚT A TĚŠÍM SE 
NA VŠECHNY VÝZVY

68

S
P

O
R

T



Kristýno, moc gratulujeme! Podzim 
vypadá velmi nadějně, narozdíl od léta, 
které máte za sebou. 
Děkuji, ano, já jsem už během jara hodně 
bojovala se zdravotními komplikacemi. Měla 
jsem angínu, trhali mně dvě osmičky, měla 
jsem zánět v koleni a vše se to hromadilo. 
Byla jsem hodně fyzicky i psychicky vy-
čerpaná. V červenci se mi najednou stalo, 
že jsem měla mlhu před okem, nebyla jsem 
schopná zaostřovat. Za pár dní to naštěstí 
přešlo, ale lékaři nepřišli na to, čím to přesně 
bylo. Příčinu viděli v únavě, 
takže mi naordinovali měsíc 
úplného klidu. To pro mě jako 
pro aktivního člověka nebylo 
vůbec jednoduché, ale už jsem 
si tedy řekla dost. Byla to pro 
mě taková červená kontrolka, 
kdy jsem si uvědomila, že je 
potřeba na prvním místě řešit 
zdraví a potom až sport. I když 
jsem přišla o jeden světový 
šampionát, tak jsem ráda, že to 
přišlo právě v tento moment a ne 
později. Myslím si, že ve stavu, ve 
kterém jsem už byla, bych stejně 
nezaplavala tak dobře jako v říj-
nu.

Upravila jste nějak svůj pří-
stup k tréninku? 
Dost mě to ovlivnilo. Teď už 
si dávám pozor. Když jsem 
extrémně unavená, tak to řeknu 
a dopřeju si víc odpočinku  
v klidu doma. Samozřejmě ve 
sportu se musí jít na hranu, aby 
byly výsledky, ale já už byla za hranou. Dřív 
jsem byla zvyklá chodit hodně ven s rodinou  
a přáteli, i když jsem na to zrovna neměla 
po tréninku úplně energii. Proseděla jsem 
pak třeba tři hodiny na večeři nebo v kině  
a byla jsem sice ráda, že se vidím s těmi 
lidmi, ale byla jsem pak ještě víc vyčerpaná. 

Teď už si víc naslouchám a dovolím si to 
domluvené setkání i zrušit, když na to 
nemám zrovna sílu. To bych dřív neudělala. 
Už je ze mě takový důchodce:-) 

Jak vypadá režim vrcholové plavkyně?
Tak úplně přesně je to tak, že mám v pondělí 
dva tréninky ve vodě a jeden v posilovně.  
V úterý je kickbox a bazén. Ve středu plavání 
a posilovna. Čtvrtek je lezení, dvakrát bazén 
a pilates. V pátek dvakrát bazén a posilovna. 
V sobotu zase bazén. Takže tak:-) 

A do toho ještě studujete vysokou školu? 
Ano, jsem ve třetím ročníku magisterského 
studia na Katedře tělesné výchovy a sportu 
na univerzitě v Ústí. Zbývá mi napsat 
diplomovou práci a udělat státnice. Já jsem 
si úmyslně dala rok navíc, abych se tolik 
nestresovala jen plaváním. Tím, že se musím 

69

S
P

O
R

T



70

občas soustředit i na něco jiného, tak se pak 
do bazénu víc těším a vyhovuje mi to. Měla 
bych končit na jaře. 

Jak jste s plaváním začínala? 
Velmi brzy, protože moje maminka učí 
plavat miminka, takže v bazéně jsem 
byla už ve třech měsících. V plavání jsem 
pokračovala, chodila jsem s mamkou nebo 
dědou, i když pak už jsem musela chodit 
k jiné instruktorce, protože mamku jsem 
moc neposlouchala:-) Ve školce jsem začala 
dělat sportovní gymnastiku, ale nebavila mě 
tolik jako voda. Tak mě mamka dala od první 
třídy na synchronizované plavání. Chodila 
jsem na sportovní základní školu, kde jsem 
od páté třídy začala ještě závodně plavat. 
V osmé třídě už se mi to začalo dost 
hromadit. Závodů plaveckých i těch s akva-
belami bylo hodně a už to nešlo zvládat 
oboje. Dlouho jsem přemýšlela, co si vyberu, 

ale nakonec jsem si řekla, že ten rychlostní 
individuální sport je pro mě lepší, než se 
snažit být elegantní ve skupině:-) A myslím, 
že jsem udělala dobře. Na vrcholové úrovni 
už plavu zhruba jedenáct let. 

Stíháte ještě jiné koníčky kromě sportu? 
Já jsem hlavně sportovec. Ale hrozně 
ráda třeba maluji, i přesto, že to neumím. 
Když potřebuji vypnout hlavu, tak ráda 
maluji obrazy podle čísel. Velmi ráda také 
čtu, nejlépe v kavárně u kávy. To je můj 
relax. Ale jinak vymyslet něco ve volném 
čase, aby se to netýkalo sportu je těžké. 
Minimálně se jdu alespoň projít, neumím 
celý den ležet. Na soustředění nebo po 
těžkých závodech se vždycky těším na 
volné dny a říkám si, jak si to užiju, ale 
doma jsem pak z nicnedělání otrávená. 
Takže teď už třeba po večerech peču 
cukroví a to mě baví moc. 

S
P

O
R

T



71

Jaké druhy?:-)
Začala jsem perníčky a chystám se na 
banánky a vanilkové rohlíčky. Ještě musím 
uvařit vaječňák a udělat věnce. Mě čeká 
to Mistrovství Evropy a týden na to ještě 
Mistrovství republiky, takže bych už pak 
do Vánoc, které mám moc ráda, pořádně 
nestíhala. Těším se i na krátké volno před 
svátky, protože pak už zase začne příprava. 
Letos volných dní bude opravdu málo, 
protože potřebujeme hodně trénovat. Já 
jsem ráda, že jsem se dostala do formy, 
kterou potřebuju udržet. 

Tu byste předpokládám chtěla předvést 
i na Olympiádě v Paříži? Vy už za sebou 

máte jednu účast na olympiádě v Tokiu. 
Kvalifi kace na olympijské hry je 

určitě můj největší cíl. Uvidíme, 
jak to půjde. Teď už to mám 

nastavené tak, že když 

se to nepovede, tak se nic nestane. Dřív 
jsem to měla dané tak, že je to strašně 
důležité a přes to nejel vlak. I když bych 
byla samozřejmě velmi ráda, kdyby se mi 
to znovu povedlo. Evropská federace ještě 
nestanovila, kdy bude Mistrovství Evropy 
na dlouhém bazéně, které je vždycky 
před olympiádou. Neví se, jestli bude 
v původním květnovém termínu, nebo až 
v srpnu, protože to mělo být v Izraeli, ale 
to teď nejde. Takže se uvidí, kolik budu mít 
ještě příležitostí zaplavat potřebný čas. Ale 
nechci se tím příliš stresovat a říkám si, že je 
ještě dost času. 

My děkujeme za rozhovor a budeme 
držet palce, abyste zvládla naplnit 
všechny plány, nejen sportovní, ale 
i studijní :-) 

-lv-

S
P

O
R

T



72

S
P

O
R

T



73

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

74

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



Z
Á

B
A

V
A

75

Nedaleko Semil se nachází Bozkovské jeskyně, objevené v roce 1947 při těžbě dolomitu. 
Dva původně oddělené jeskynní systémy měří dohromady 1040 metrů, zpřístupněno 

je 350 metrů chodeb. Nachází se zde Jezerní dóm - největší... (TAJENKA).

Správné odpovědi a výherci

Podmínky soutěží najdete na https://www.kampocesku.cz/vseobecne-podminky.
Soutěžící účastí v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých 
v rámci soutěže do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. 
Výherci budou o výhře informováni v příštím vydání KAM po Česku a výhry jim budou rozeslány 
zadavatelem soutěže v co nejkratší době.

KAM PO ČESKU, ŘÍJEN 2023
Celkem došlo 2 106 odpovědí | 2 076 z internetu | 30 dopisů | 
z toho 1 217 žen a 889 mužů.

NEJ České republiky
odpověď: b), a), c), c), a), a), c)
soutěžilo: 323 čtenářů; 22 správně; 301 špatně
výherci: Milena Vašková, Vysoké Mýto; Lenka Rybníčková, Smržovka; Ilja Návrat, 
Ostrava 27

Jak se z obyčejných věcí stávají 
sbírkové předměty
odpověď: a)
soutěžilo: 439 čtenářů; 240 správně; 199 špatně
výherci: Karel Svoboda, Bukovina; Sylvie Tomášková, Rapotín; Aleš Michal, Be-
chyně; Marie Lišková, Prachatice; Milan Hruška, Česká Třebová, Venuše Kubáčová, 
Mladá Boleslav; Alena Erlebachová, Velké Hamry; Jaroslava Hronková, Krupka 1; 
Hana Smutná, Veselí nad Moravou; Jan Severa, Brno

Edice ČT
otázka: Spisovatel a cestovatel Arnošt Vašíček navštívil na svých výpravách také 
ostrov Kalimantan. Je to místní pojmenování:
odpověď: a) Bornea
soutěžilo: 524 čtenářů; 523 správně, 1 špatně
výherci: Jiří Čada, Olešná; Vítězslav Čmelík, Javorník; Miroslava Kibusová, 
Poděbrady

Křížovka
tajenka: …se nachází Pravčická brána
soutěžilo: 399 čtenářů; 384 správně; 15 špatně
výherci: Marie Indrová, Jihlava; Monika Šustrová, Hradec Králové, Michaela 
Vojáčková, Stachy

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: a) hrad Orlík
soutěžilo: 421 čtenářů; 338 správně; 83 špatně
výherci: Vladislav Sikora, Dětmarovice; Pavlína Dostálová, Jaroměř; Petra 
Chvátalová, Ostrava-Poruba

Všem výhercům srdečně blahopřejeme.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 5. prosince z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované vydavatelstvím KAM po Česku.

Poznáte místo 
na obrázku?

a) zámek Chudenice
b) zámek Klatovy/Klenová
c) zámek Mokrosuky

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa Městské informační centrum 

Náchod. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání říjen 2023

Městské informační centrum NáchodMasarykovo nám. 1
547 01 Náchod

Luděk Sládek
šéfredaktor

32| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy



76

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

VÁNOČNÍ 
ULIČKA V DĚČÍNĚ

Již od 26. listopadu je možné v Křížové ulici 
v Děčíně okusit kouzlo Vánoc. Letošní novin-
kou je takzvaná Vánoční ulička, kterou na-
jdete na prostranství před kostelem Povýšení 
sv. Kříže. Každý den až do 31. prosince mezi 
11 a 20 hodinou zde najdete několik stánků 
s vánočním občerstvením a také dárky 
a výrobky lokálních tvůrců, například přírod-
ní svíčky, náramky, textilní zboží a mnoho 
dalšího. Ulička je zdobena vánočním osvě-
tlením, je tu také vánoční strom a zbrusu 
nový dřevěný betlém, který vznikl letos při 
tradiční děčínské akci Dřevosochání.

Každý den (s výjimkou vánočních svát-
ků) zde bude bohatý kulturní program, 
například společné zpívání koled s Hankou 
Řánkovou nebo děčínskými basketbalisty, 
koncerty klavíristy Tomáše Hetfl ejše, vánoční 

evergreeny Miloše Rejmana a Sofi e Sopové, 
koncert teplické konzervatoře, Pražského 
vánočního kvartetu a mnoho dalšího. Děti se 
pak mohou těšit na zdobení perníčků nebo 
vánoční dílničky. Konkrétní program vánoční 
uličky najdete na webu www.idecin.cz nebo 
na Facebooku Děčín pro turisty či v události 
Vánoční ulička v Křížovce. 

Když už budete v Děčíně, nevynechte třeba 
také návštěvu zdejšího zámku, který si na 
prosinec nachystal rovněž pestrý program 
včetně speciálních vánočních prohlídek. Za-
jít můžete například na Zámecké pohádkové 
odpoledne s čertem a Mikulášem, zámecký 
vánoční trh, vánoční prohlídky “Co když při-
jde kníže aneb pomozte přichystat Vánoce 
u Thunů” a další. 

-zja, es-

V Děčíně mají letos novinku, a to Vánoční uličku v Křížové ulici pod zámkem. 
Prostor v podzámčí zdobí nový dřevěný betlém, strom i vánoční osvětlení, a tak se 
tam ve vánočním tipu na výlet vydáme za vůní svařáku i kulturním programem. 



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


